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Informacja z posiedzenia VIII sesji IV kadencji Rady Gminy Urzędów

30 maja 2003 r. w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie odbyła się VIII sesja IV
kadencji Rady Gminy.

Głównym zagadnieniem obrad sesji Rady Gminy była informacja na temat realizacji zadań
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie oraz omówienie spraw bieżących i
podjęcie uchwał w następujących kwestiach:

– powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników na kadencję 2004–2007,

– zmiany uchwały Nr VII–51/2003 Rady Gminy Urzędów z dnia 25 kwietnia 2003 r. w
sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu w zakresie opracowania
dokumentacji technicznej oraz uzyskania zgodnie z przepisami prawa budowlanego
stosownego pozwolenia na budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 833 Chodel–
Kraśnik w sołectwie Wierzbica,

– zmian w budżecie gminy na rok 2003.

Małgorzata Piłat przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Urzędowie za 2002 rok. Zapoznała Radę Gminy z zadaniami własnymi o charakterze
obowiązkowym, do których można zaliczyć np.:

– udzielenie schronienia i zgromadzenie ubrań dla osób tego potrzebujących,

– świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych,

– udzielanie zasiłku celowego na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne dla osób nie
mających dochodu i możliwości ubezpieczenia się,

– udzielenie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia
losowego,

– prowadzenie pracy socjalnej, organizowanie pogrzebów, kierowanie osób do domów
pomocy społecznej, przyznawanie pomocy rzeczowej,

– inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z potrzeb gminy, np.: koordynacja
bezrobocia na terenie gminy, organizowanie spotkań wigilijnych dla osób samotnych.

Środki na realizację ww. zadań własnych pochodziły z budżetu gminy i w roku 2002 wynosiły
109 307,00 zł.



Małgorzata Piłat przedstawiła również zadania zlecone z zakresu administracji rządowej,
które GOPS zobowiązany jest wykonywać. Zadania te obejmują m.in. przyznawanie i
wypłacanie:

– zasiłków stałych,

– rent socjalnych,

– zasiłków okresowych,

– zasiłków okresowych macierzyńskich,

– zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych, oraz

– opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne.

Środki na ww. zadania zlecone przyznawane są decyzją budżetową wojewody lubelskiego.
W 2002 roku wynosiły 982 564,00 zł.

Na zakończenie Małgorzata Piłat podkreśliła, że bardzo często najbliższy człowiekowi jest
ośrodek pomocy i w nim pokładane są nadzieje na przeżycie, utrzymanie rodziny czy
edukację dzieci.

Edyta Puchajda

Referendum europejskie w gminie Urzędów

Dnia 7 i 8 czerwca 2003 r. odbyło się referendum w sprawie przystąpienia Polski do Unii
Europejskiej.

W naszej gminie liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 6852 osoby. Z prawa wyborczego skorzystało
3727 mieszkańców, co dało średnią frekwencję w wysokości 54,39%. „Za” przystąpieniem Polski do Unii
Europejskiej głosowało 1649 osób tj. 44,24%, natomiast „przeciw” opowiedziały się 2033 osoby, co wyniosło
54,54%, głosów „nieważnych” udzieliło 1,22% głosujących.

W gminie Urzędów utworzono 8 obwodowych komisji d/s. referendum. Tabela zawiera dane,
jak głosowali mieszkańcy gminy Urzędów

Gminny Ośrodek Informacji Europejskiej

Ośrodek Zdrowia w Popkowicach otrzyma nowoczesne wyposażenie gabinetu
stomatologicznego

Decyzja w sprawie przejęcia Służby Zdrowia przez samorząd gminy Urzędów była bardzo
trafnym posunięciem, o czym najlepiej świadczą wyremontowane i doposażane sukcesywnie
w sprzęt medyczny ośrodki zdrowia.

W okresie od 1999 roku do chwili obecnej środki finansowe zainwestowane w Służbę
Zdrowia stanowią kwotę prawie 600 tys. zł, przy czym w kwocie tej zawarte są pieniądze z
SPZOZ Urzędów, z budżetu gminy oraz bezzwrotne dotacje. Korzystna gospodarka
finansami, jaką praktykowaliśmy jako samorząd, pozwoliła nam pozyskać dotacje w
wysokości 50–60% ponoszonych w każdym roku wydatków na poprawę bazy lokalowej i
wyposażenie Służby Zdrowia w sprzęt medyczny.

Realizując sprawdzoną metodą pozyskiwanie dodatkowych funduszy modernizowaliśmy
Ośrodek Zdrowia w Moniakach, na który udało nam się pozyskać 55 tys. zł dofinansowania.

Dzięki takim właśnie działaniom, na nasz wniosek Rada Gminy Urzędów w dniu 30 maja
2003 r. podjęła uchwałę o przeznaczeniu z tej kwoty 32 tys. zł na nowoczesne wyposażenie
gabinetu stomatologicznego w Ośrodku Zdrowia w Popkowicach. Dodatkowo informujemy,
że gabinet będzie zlokalizowany na parterze, co nie jest bez znaczenia dla pacjentów



mających trudności z poruszaniem się. To już trzeci wyposażony w nowy sprzęt gabinet
stomatologiczny. Jego uruchomienie wymagać będzie wykonania prac adaptacyjnych, które
sądzimy, że uda się zrealizować do końca lipca br., tak by pacjenci mogli z niego korzystać
już w miesiącu sierpniu br.

Mamy nadzieję, że nie zabraknie zrozumienia ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia w
Lublinie, Dyrekcji SPZOZ Urzędów i Rady Gminy Urzędów, gdy chodzi o wspieranie
stomatologii, ponieważ stawki kapitacyjne są bardzo niskie i w ramach ubezpieczenia można
wykonywać usługi stomatologiczne w bardzo ograniczonym zakresie.

mgr inż. Jan Woźniak
– Wójt Gminy Urzędów

Dni Urzędowa 2003

Tegoroczne Dni Urzędowa rozpoczęły się 1 czerwca mszą św. odprawioną w intencji
urzędowian i członków Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej

Dni Urzędowa otworzył wójt gminy Jan Woźniak, który przedstawił dorobek Towarzystwa i
przywitał przybyłych gości. Następnie prezes TZU przedstawił program Dni Urzędowa i
otworzył VI Walne Zgromadzenie TZU. Na przewodniczącego Zjazdu wybrano Stanisława
Ambroż-kiewicza, a na sekretarza – Bożenę Mazik.

Uczestniczący w Zjeździe prof. dr hab. Jerzy Zagórski z Instytutu Medycyny Wsi
poinformował zebranych o badaniach profilaktycznych dokonywanych przez specjalis-tyczny
ambulans.

Prezes TZU Wojciech Serafin przedstawił sprawozdanie w imieniu ustępującego Zarządu, a
następnie sekretarz, skarbnik i przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawili
sprawozdania zgłaszając jednocześnie wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu
Zarządowi. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Zgodnie ze statutem dokonano wyboru nowego Zarządu, w skład którego weszli:

mgr Tomasz Wyka – prezes,

prof. Marian Surdacki – wiceprezes,

mgr inż. Małgorzata Ciosmak – wiceprezes,

mgr Bożena Mazik – sekretarz,

Zofia Krasińska – skarbnik

oraz: lek med. Wojciech Serafin, mgr inż. Andrzej Rolla, mgr Tadeusz Surdacki, mgr Anna
Wnuk – członkowie.

W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Kazimiera Sowińska, Stanisław Ambrożkiewicz i Marian
Tracz.

Dnia 2 czerwca odbyło się wspólnie posiedzenie Zarządu Powiatu i Zarządu TZU z udziałem
władz gminy Urzędów oraz dyrekcji i nauczycieli Zespołu Szkół im. Orląt Lwowskich. W czasie
posiedzenia omówiono kierunki współpracy na najbliższy okres zarówno z gminą, jak i z
Towarzystwem Ziemi Urzędowskiej.

Dnia 3 czerwca odbyła się sesja popularnonaukowa, w czasie której dr Stanisław Jop
przybliżył historię świetności Urzędowa. W tym dniu została odsłonięta i poświęcona tablica
pamiątkowa Tadeusza Mocha, którego biografię przedstawił mgr Tadeusz Surdacki.

Tomasz Wyka

Zainspirowały nas Orlęta

Dnia 4 czerwca 2003 r. odbyła się doniosła uroczystość nadania imienia i sztandaru
Zespołowi Szkół w Urzędowie.

Dostojnych gości powitał dyrektor Andrzej Rolla wyrażając radość z przybycia: arcybiskupa
metropolity lubelskiego ks. prof. dr. hab. Józefa Życińskiego, władz, grona pedagogicznego,
rodziców, absolwentów, młodzieży oraz pocztów sztandarowych i społeczności
urzędowskiej.

Nauczyciele odczytali listy gratulacyjne nadesłane od Prezydenta RP, Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu Krystyny Łybackiej i ks. kan. Aleksandra Bacy, obecnego kapelana
Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, który w 1988 r. dokonał
poświęcenia odrestaurowanego pomnika Orląt Lwowskich.

Podczas mszy św. przewodniczący Rady Powiatu Kraśnickiego Eugeniusz Pelak odczytał
uchwałę i akt nadania imienia szkole, a ks. arcybiskup dokonał poświęcenia sztandaru. W



dowód wdzięczności młodzież wręczyła Jego Ekscelencji statuetkę urzędowskiego pomnika
Orląt wykonaną z gliny przez Wojciecha Ambrożkiewicza – ojca absolwenta Wieczorowego
Technikum Rolniczego i dziadka ucznia Liceum Profilowanego. Dyrektor Andrzej Rolla
podziękował ks. arcybiskupowi za uroczyste poświęcenie sztandaru, a rodzicom za wkład w
jego ufundowanie.

Doniosłym momentem był symboliczny akt wbijania gwoździ fundacyjnych dokonany przez
dostojnych gości: ks. arcybiskupa Józefa Życińskiego, marszałka województwa lubelskiego,
kuratora oświaty, starostę kraśnickiego, prezesa TMLiKPW, wójta gminy, przedstawiciela
Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców.

Zgodnie z ceremoniałem uroczystości rodzice przekazali szkole sztandar, dyrektor dokonał
jego prezentacji, następnie oddał go w ręce młodzieży, która złożyła uroczyste ślubowanie.

Niezwykle podniosłym wydarzeniem był moment wręczenia nauczycielom odznaczeń i
wyróżnień za wkład w stworzenie obecnego wizerunku szkoły. Medalem starosty
kraśnickiego za wybitne zasługi dla oświaty została uhonorowana Wiesława Piwowarek,
emerytowana nauczycielka i wieloletni kierownik szkoły. Okolicznościowe wyróżnienia od Rady
Pedagogicznej wręczono byłym dyrektorom, nauczycielom i emerytom: Wiesławie Piwowarek,
Danucie Kani, Henryce Mikicie, Elżbiecie Smolińskiej, Leszkowi Pietrzykowi, Marii
Gozdalskiej, Władysławowi Matysiakowi, Zdzisławowi Latosowi, Mariannie Parczyńskiej oraz
Andrzejowi Rolli. Wręczenia wyróżnień dokonał lubelski kurator oświaty Waldemar
Godlewski, a w jego imieniu wizytator Hanna Mulawa.

Kolejnym doniosłym aktem było wręczenie okolicznościowych podziękowań: Wojciechowi
Ambrożkiewiczowi za wykonanie miniatury pomnika Orląt Lwowskich i udostępnienie
sprzętów gospodarstwa domowego z minionych wieków na wystawę oraz Romanowi
Surdackiemu – fundatorowi tablicy z wykutym imieniem szkoły.

Wyróżnieniem za naukę, pracę i godne reprezentowanie szkoły na zewnątrz zostali
uhonorowani uczniowie i słuchacze: Dorota Kłos – absolwentka WTR, Anna Mokszyńska,
Anna Retmańczyk, Agnieszka Wójcik, Agnieszka Wójtowicz z Liceum Technicznego.

Wręczenia nagród dokonał kierownik Wydziału Edu-kacji, Kultury, Sportu i Turystyki Ryszard
Piórkowski.

Chwilą pełną patosu było przekazanie urny z ziemią z cmentarza Orląt Lwowskich przez
prezesa Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich prof. dr hab.
Władysława Stążkę i obrazu podarowanego szkole przez prof. dr hab. Tadeusza
Radomańskiego. W dowód wdzięczności drodzy lwowiacy otrzymali glinianą miniaturkę
urzędowskiego pomnika Orląt. Dyrektor Andrzej Rolla nadmienił, iż współpracę
i kształtowanie patriotycznych postaw umocni wycieczka nauczycieli oraz członków
TMLiKPW szlakiem polskich twierdz wschodnich. Planowany jest także wyjazd młodzieży ze
szkół Lubelszczyzny noszących imię Orląt Lwowskich do polskich placówek oświatowych we
Lwowie. Dyrektor podkreślił, iż związek Urzędowa z Orlętami Lwowskimi zapisała chwalebna
historia, bowiem członkowie urzędowskiej POW w 1918 r. brali udział w walkach o polskość
Lwowa i niepodległość Ojczyzny. W naszym królewskim grodzie pracowała nauczycielka,
„Orlica Lwowska”, Józefa Wójtowicz, spoczywająca na parafialnym cmentarzu.

W atmosferze przepojonej gorącym patriotyzmem dr Domicela Pomykalska-Wośko dokonała
odsłonięcia tablicy na szkole, którą poświęcił ks. abp Józef Życiński. Radością i refleksjami
wynikającymi z tego niezwykle doniosłego wydarzenia podzielili się dostojni goście: lubelski
kurator oświaty, starosta kraśnicki, wójt Urzędowa oraz zaproszeni goście.

Wyprowadzenie pocztów sztandarowych zakończyło część oficjalną uroczystości, po której
młodzież przedstawiła program poetycko-muzyczny przygotowany przez Mariannę
Parczyńską przy współpracy Jana Kowala oraz Józefa Barana. Inscenizacja powstała w
oparciu o scenariusz opracowany dla szkoły przez lwowiankę – Krystynę Chruszczewską.

Recytatorzy z ogromnym zaangażowaniem przywołali strofy wierszy sławiących Hektorów
„polskiej Troi” i zaśpiewali pieśni o bohaterskich dzieciach Lwowa. Na dźwięk słów „O mamo
otrzyj oczy” wielu słuchaczom popłynęły łzy wzruszenia.

Oprawą do tego zmuszającego do refleksji występu była piękna słoneczna pogoda i tło
cudownie zielonych nadrzecznych olszyn, świadków niezwykłego historycznego wydarzenia.

Niewątpliwą atrakcja dla przybyłych gości były wystawy: fotograficzna „Lwów i Kresy
Południowo-Wschodnie” Tadeusza Budziaka oraz sprzętu gospodarstwa domowego z
minionych wieków przygotowane przez Wiesławę Podgajną, Katarzynę Szwarnowską i
Monikę Kuśmierz oraz młodzież szkolną.

Zgodnie z polską gościnnością, uroczystość została przypieczętowana wspólnym obiadem
przygotowanym przez rodziców pod fachowym okiem Elżbiety Smolińskiej, Teresy Sukiennik
i Marii Rej.

Podczas biesiady żywo dyskutowano na temat bardzo dobrej organizacji uroczystości,
ogromnego zaangażowania młodzieży, wyjątkowego nastroju i profesjonalnego kierowania
nią przez dyrektora Andrzeja Rollę, któremu zebrani odśpiewali tradycyjne „Sto lat!”.



Godny podkreślenia jest fakt, iż nadanie szkole imienia i sztandaru określiło jej tożsamość,
wyróżniło ją z szeregu bezimiennych i sprawiło, że stała się ona jedyną i niepowtarzalną. W
mury budynku wstąpił nowy duch!

Podniosła uroczystość stała się dla jej uczestników niezapomnianą lekcją historii, o której
wieść odbiła się szerokim echem w urzędowskim środowisku i poza nim.

Marianna Parczyńska

Z życia ZSO Urzędów

W dniu 25.04.2003 roku w Woskrzenicach (powiat Biała Podlaska) odbyła się druga edycja
wojewódzkich indywidualnych mistrzostw w biegach przełajowych. Uczeń naszej szkoły
Krzysztof Rolla po pierwszej edycji zajmował drugą lokatę, jednak podczas zawodów w
Woskrzenicach nie miał sobie równych wygrywając ze swoim „odwiecznym” rywalem ze
Świdnika. Dzięki temu zwycięstwu został mistrzem województwa w biegach przełajowych na
dystansie 2000 metrów (rocznik 1990). Pozostali uczniowie naszej szkoły, startujący w
zawodach zajęli następujące miejsca: Mateusz Smok – 10. (1991 r.), Ewa Jacniak – 14.
(1992 r.), Małgorzata Jacniak – 17. (1992 r.). Opiekunem biegaczy jest Andrzej Zdenicki.

* * *

Największy sukces w historii naszej szkoły odniosły siatkarki w kategorii gimnazjum. Po
zwycięstwie w mistrzostwach powiatu, o czym pisaliśmy w numerze marcowym, przyszły
kolejne sukcesy. W dniu 14.04.2003 r. w Bełżycach odbyły się mistrzostwa rejonu.
Podopieczne Andrzeja Zdenickiego wyszły na parkiet z zamiarem zwycięstwa, gdyż w
poprzednich dwóch latach zajmowały drugie miejsce. Do trzech razy sztuka – powiedziały
nasze siatkarki i faktycznie, nie dały szans rywalkom. Dziewczyny w fazie grupowej pokonały
drużyny z Godziszowa i Przybysławic po 2:0. W finale przeciwnikiem był zespół z Biłgoraja.
Rywalkom udało się wygrać pierwszego seta, ale ostatecznie spotkanie zakończyło się
zwycięstwem Urzędowa 2:1. Mecz finałowy kosztował wiele zdrowia zarówno dziewczęta,
jak i opiekuna, lecz perspektywa występu w finale wojewódzkim pomogła przezwyciężyć
wszystkie trudności.

Wojewódzki turniej odbył się 28 kwietnia. Wzięło w nim udział 6 najlepszych zespołów: Biała
Podlaska, Lublin, Świdnik, Puławy, Tomaszów Lubelski i Urzędów. Nasze zawodniczki
przegrały dwa mecze z Tomaszowem i Świdnikiem zajmując w końcowej klasyfikacji 5–6
miejsce z wraz z Lublinem. Porażki finałowe nie przynoszą ujmy, gdyż rywalki
systematycznie trenują w klubach. Dwie godziny tygodniowo treningów naszej drużyny to za
mało, by walczyć na tym poziomie. Naszym zdaniem, władze samorządowe powinny
pomyśleć o stworzeniu drużyny siatkarskiej, która reprezentowałaby zarówno szkołę, jak i
gminę w regionie. Młodzież ma i chęci, i zdolności!

Cały zespół składa podziękowanie pani Małgorzacie Walickiej, która część dochodów z
działalności sklepiku szkolnego przeznaczyła na pomoc dla drużyny. Mistrz rejonu
kraśnickiego i piąty zespół w województwie występował w składzie: Ilona Jacniacka, Sylwia
Mazik, Aleksandra Mazik, Agata Michalak, Bernadetta Cieślicka, Magdallena Mazurkiewicz,
Ewelina Jacniacka, Paula Parczyńska, Magdalena Krawczyk, Anna Lewandowska, Marzena
Chapska, Ilona Nowotnik, Anna Pomorska.

* * *

W dniu 28 04 2003 roku w Annopolu odbyły się Mistrzostwa Powiatu w piłce nożnej „5”.
Podopieczni Andrzeja Zdenickiego występujący pod opieką Marcina Markiewicza (w
zastępstwie A. Zdenickiego) zajęli drugie miejsce. Szkoda, bo w hali nie mieli sobie równych.
W skład drużyny wchodzą: Tomasz Kalisz, Krzysztof Rolla, Michał Gajewski, Piotr Michalak,
Andrzej Wójcicki, Marek Gołębiowski, Krystian Niewczas, Paweł Mazik.

* * *

Drużyna piłkarska gimnazjum wystąpiła w mistrzostwach powiatu w dniu 05.05.2003 r. w
Annopolu. W pierwszym meczu nasi piłkarze pokonali rywali ze Stróży 2:0 dzięki bramkom
zdobytym przez Krystiana Syrokę oraz Krzysztofa Bogusławskiego. W meczu o tytuł mistrza
powiatu chłopcy ulegli drużynie z Kraśnika 0:2 zajmując ostatecznie drugie miejsce. Zespół,
którym opiekuje się Marek Flisek wystąpił w następującym składzie: Krzysztof Smoliński,
Adrian Domański, Cezary Syroka, Sebastian Nowotnik, Łukasz Gozdalski, Marek Gozdalski,
Adrian Drozd, Apoloniusz Markowski, Krzysztof Bogusławski, Krystian Syroka, Eryk
Gałkowski, Krzysztof Jacniak, Jacek Tanaś, Tomasz Janczarek, Damian Pizoń.

* * *

W dniu 06.05.2003 r. na stadionie MOSiR w Kraśniku odbyły się drużynowe Mistrzostwa
Powiatu w lekkoatletyce. Drużyna dziewcząt zajęła III miejsce. Do wyróżniających się
zawodniczek należały: Marzena Chapska – I miejsce w rzucie oszczepem, Ilona Jacniacka –
II miejsce w skoku w dal, sztafeta 4 x 100 metrów (Marzena Chapska, Bernadetta Cieślicka,



Edyta Pokora, Emilia Trancygier) – III miejsce.

Drużyna chłopców również zajęła III miejsce. Najlepiej spisali się zawodnicy w sztafecie 4 x
100 metrów (Krystian Syroka, Krzysztof Bogusławski, Adrian Drozd i Cezary Syroka), którzy
byli poza zasięgiem swoich rywali. W biegu indywidualnym na 100 metrów Krystian Syroka
zajął I, a Krzysztof Bogusławski III miejsce. Jak widać, nasi uczniowie wyróżniają się
zarówno w grach zespołowych, jak i w występach indywidualnych.

* * *

Dnia 12.03.2003 r. w Gimnazjum nr 1 w Kraśniku członkowie Szkolnego Koła Krajoznawczo-
Turystycznego PTTK startowali w IV Powiatowym Konkursie Krajoznawczym „Czy znasz
swój region?” Uczniowie ZSO zajęli w poszczególnych kategoriach następujące miejsca:

• gimnazjum: Kinga Mital – I, Daniel Tokarczyk – IV, Anna Łukasiewicz – VII,

• szkół podstawowych: Katarzyna Łączka – II, Monika Kołbuk – VI.

Wszyscy zostali laureatami konkursu i w nagrodę dnia 23 ma-ja za symboliczną kwotę 10 zł
pojadą na wycieczkę do Kocka, Woli Okrzejskiej i Dęblina.

Opiekunami Szkolnego Koła Krajoznawczo-Turystycznego są Bernadetta i Krzysztof
Tokarczykowie.

* * *

W dniu 21.03.2003 r. w Zespole Szkół Energetycznych w Lublinie odbył się wojewódzki finał
zawodów strzelania z broni pneumatycznej „Szkolna Liga Strzelecka”. Organizatorem
imprezy było Biuro Lubelskiego Zarządu Wojewódzkiego LOK w Lublinie. Naszą szkołę
reprezentował 3-osobowy zespół LO, który zdobył 455 punktów zajmując 12 miejsce.
Indywidualnie Kamil Szyszka był dziesiąty z wynikiem 167 punktów w strzelaniu z pistoletu
pneumatycznego, Jarosław Witek – dwudziesty – 168 pkt. i Piotr Zając – dwudziesty szósty
– 120 pkt. w strzelaniu z karabinka pneumatycznego.

Opiekunem Koła Strzeleckiego jest instruktor strzelectwa sportowego Krzysztof Tokarczyk.

* * *

Uczniowie LO Urzędowie zajęli pierwsze miejsce w finale powiatowym Ogólnopolskiego
Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego. Zawody odbyły się 23.04.2003 r. w Komendzie
Powiatowej Policji w Kraśniku. Zespół występujący w składzie: Piotr Grzebulski, Mariusz
Kłak i Piotr Żarkowski powtórzył sukces kolegów sprzed dwóch lat i wywalczył puchar. Piotr
Grzebulski wygrał również jazdę sprawnościową. Uczniowie otrzymali cenne nagrody (np.
wycieczkę zagraniczną), których fundatorem był m.in. Wójt Gminy Urzędów Jan Woźniak.
Podczas pierwszego etapu uczniowie jeździli po torze sprawnościowym samochodem marki
„Fiat Punto” ze szkoły Zdzisława Mazurka z Kraśnika. Auto udostępnione zostało bezpłatnie
za co bardzo serdecznie Panu Mazurkowi dziękujemy.

Finał wojewódzki odbędzie się w Chełmie.

Młodych kierowców przygotował Krzysztof Tokarczyk.

* * *

Nauczyciel ZSO w Urzędowie Krzysztof Tokarczyk przygotował również uczniów do
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. W
eliminacjach powiatowych, w starszej grupy wiekowej Katarzyna Czuba zajęła II miejsce, a
Krzysztof Grzegorczyk – III.

W młodszej grupie wiekowej Michał Wojtuszkiewicz zajął IV pozycję, natomiast Aleksandra
Mazik – XI. Zawody odbyły się w Powiatowej Komendzie Straży Pożarnej.

* * *

„Wszystko jest poezją. Każdy jest poetą” (E. Stachura) – pod takim hasłem 29.04.2003 r.
został przeprowadzony szkolny etap XXII Małego Konkursu Recytatorskiego, zaadresowany
do uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. Imprezę przygotowała Małgorzata Wośkowska
przy współpracy Małgorzaty Bogusławskiej. Do udziału w eliminacjach szkolnych przystąpiło
30 uczniów. Recytację oceniało jury w składzie: Józef Baran, Danuta Madejek oraz
Małgorzata Walicka. Wszyscy uczestnicy konkursu zaprezentowali wysoki poziom. Do etapu
gminnego zakwalifikowało się 11 uczniów: Dominika Jankowska z Ia, Inez Cisłak z IIa,
Sylwia Bielecka z IIIa, Aleksandra Siemionek z Va, Monika Kołbuk z Vb, Katrzyna Jagiełło z
Vb, Konrad Kowalski z VIb, Aleksandra Botner z VIa, Marcin Feledyn z IIa, Elżbieta Król z
IIc, Nina Zielińska z Ic.

Młodzi recytatorzy otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe ufundowane przez sklepik
szkolny.



* * *

W dniu 22.04.2003 r. w Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach wystąpili uczniowie klasy
Ia gimnazjum pod opieką Danuty Bijak oraz Ib LO – przygotowani przez wychowawcę
Jadwigę Mazik. Aktorzy z gimnazjum zaprezentowali Czerwonego Kapturka współcześnie,
natomiast młodzież z liceum kabaret Randka w jasno. Występy naszych gwiazd teatralnych
bardzo przypadły do gustu publiczności oraz pracownikom Domu Pomocy Społecznej.
Miejmy nadzieje, że w następnych latach tego typu występy będą kontynuowane.

Wojciech Sadowski

,,Dni Ochrony Przeciwpożarowej’’ w Urzędowie

4 maja br. przed godziną 9 do kościoła parafialnego w Urzędowie wkroczyły strażackie
poczty sztandarowe i pododdział strażaków reprezentujący ochotnicze pożarnictwo z terenu
gminy Urzędów.

W  intencji  zmarłych  i  żyjących  strażaków  została  odprawiona  uroczysta  msza  św.,
koncelebrowana przez ks. wikariusza Marka Kwaśniaka w asyście ministrantów – członków
drużyny młodzieżowej OSP w Urzędowie.

We mszy św. wzięła udział orkiestra dęta i chór męski OSP w Urzędowie.

Po uroczystościach w kościele pododdziały przemaszerowały na cmentarz, gdzie nastąpiło
uroczyste złożenie wiązanek kwiatów na grobach druhów, którzy odeszli na wieczną wartę.

W ramach Dni Urzędowa w dniu 1 czerwca br. na placu Zespołu Szkół Ogólnokształcących
w  Urzędowie  odbył  się  Festyn  Strażacki.  Organizacji  całości  przedsięwzięcia  podjął  się
Zarząd OSP w Urzędowie. Celem organizatora było:

– zaproponowanie mieszkańcom Urzędowa sposobu na zagospodarowanie wolnego czasu
w  niedzielne  popołudnie  ze  szczególnym  uwzględnieniem  dzieci  i  młodzieży  naszej
miejscowości,

–  poszerzenie  wiedzy  o  ochronie  przeciwpożarowej  i  umiejętności  posługiwania  się
podstawowym sprzętem gaśniczym przez mieszkańców Urzędowa.

Cel  ten pragnęliśmy zrealizować poprzez pokazy historycznego i  współczesnego sprzętu
ratowniczo-gaśniczego podczas akcji ratowniczej, wystawę sprzętu oraz liczne konkursy w
obsłudze podstawowego sprzętu gaśniczego.

Festyn  rozpoczął  się  przemarszem  pododdziałów  pożarniczych  przez  rynek  Urzędowa.
Kolumnę prowadziła  orkiestra  dęta  naszej  jednostki.  Za nią,  w asyście  sekcji  strażaków
ubranych  w  stosowne  ubrania  ochronne  i  uzbrojenie  osobiste,  podążał  zaprzęg  konny
zaprzężony w rekwizytowy pożarniczy wóz wyposażony w sikawkę ręczną.  Następnie  w
kolumnie jechały współczesne pojazdy pożarnicze z jednostek OSP z terenu naszej gminy.
Kolumnę zamykały nowoczesne wozy bojowe PSP w Kraśniku.

Otwarcia  uroczystości  dokonał  Prezes  Zarządu  Gminnego  ZOSP  RP  w  Urzędowie  Jan
Woźniak.

Publiczność mogła obejrzeć pokazową akcję ratowniczo-gaśniczą i uczestniczyć w wystawie
sprzętu ratowniczego, jakim dysponują OSP na terenie gminy i PSP w Kraśniku.

Licznie zgromadzona publiczność miała okazję sprawdzić swoją wiedzę o ochronie
przeciwpożarowej biorąc udział w konkursach wiedzy pożarniczej oraz nabyć umiejętność
obsługi sprzętu pożarniczego. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zawody drużynowe w
podawaniu wody do celu przy wykorzystaniu sikawki ręcznej.

Podczas festynu zaprezentowały swój repertuar wokalno-instrumentalne zespoły muzyczne
z terenu naszej gminy. Dużym zainteresowaniem publiczności cieszyły się występy zespołu
tanecznego działającego przy GOK w Urzędowie oraz zespołu tańca latynoamerykańskiego
z Kraśnika.

Organizator serdecznie dziękuje sponsorom uroczystości, tj. Państwu Stanisławie i Pawłowi
Masiakom,  Renacie  i  Michałowi  Wiąckowskim,  a  także  ZG  ZOSP  RP  oraz  GOK  w
Urzędowie  za  ufundowanie  nagród  dla  zwycięzców konkursów i  pomoc  w  przygotowaniu  i
przeprowadzeniu uroczystości.

Dziękujemy również Panu Dyrektorowi ZSO w Urzędowie za udostępnienie placu szkolnego.

Pracownikom Komendy Powiatowej PSP w Kraśniku i OSP z terenu gminy Urzędów oraz
mieszkańcom Urzędowa składamy podziękowania za liczny udział w uroczystości.

Krzysztof Witek
Prezes Zarządu OSP w Urzędowie
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